## **ANASTASIA**

Buch von Terrence McNally / Musik von Stephen Flaherty / Gesangstexte von Lynn Ahrens / Inspiriert durch den Twentieth Century Fox Motion Pictures Film in Zusammenarbeit mit Buena Vista Theatrical / Nach dem Theaterstück von Marcelle Maurette, bearbeitet von Guy Bolton / Deutsch von Wolfgang Adenberg und Ruth Deny

Musikalische Leitung William Ward Murta Inszenierung Janina Niehus Bühne und Kostüme Sebastian Ellrich Choreografie Yara Hassan Licht Carsten Lenauer Dramaturgie Jón Philipp von Linden Choreinstudierung Hagen Enke Mit Max W. Best, Andreas Bongard, Nikolaj Alexander Brucker, Niklas Brunner, Lara Hofmann, Cornelie Isenbürger, Lutz Laible, Carlos H. Rivas, Paata Tzivtzivadse / Bojan Heyn, Betty Vermeulen, Ann-Charlotte Wittmann; Mitglieder der JunOs und der Theaterballettschule, Bielefelder Opernchor, Bielefelder Philharmoniker

PREMIERE Sa. / 20.09.25 / 19:30 Uhr / Stadttheater

Die Bilder zeigen von links nach rechts:

Anastasia\_01: Lara Hofmann, Andreas Bongard

Anastasia\_02: Lara Hofmann

Anastasia\_03: vorne: Max W. Best, Niklas Brunner, Lara Hofmann, Carlos H. Rivas, Andreas Bongard, Ann-Charlotte Witmann, Paata Tzivtzivadse; Bielefelder Opernchor

Anastasia 04: Lara Hofmann, Carlos H. Rivas

Anastasia\_05: Lara Hofmann

Anastasia\_06: vorne: Ann-Charlotte Wittmann, Niklas Brunner, Carlos H. Rivas, Cornelie Isenbürger, Max W. Best; Bielefelder Opernchor

Anastasia\_07: Nikolaj Alexander Brucker, Lara Hofmann

Anastasia\_08: Nikolaj Alexander Brucker, Lara Hofmann

Anastasia\_09: Betty Vermeulen

Anastasia\_11: Nikolaj Alexander Brucker, Lara Hofmann

Anastasia 12: Lara Hofmann, Nikolaj Alexander Brucker, Niklas Brunner

Anastasia\_13: Lara Hofmann, Andreas Bongard

Anastasia\_14: Carlos H. Rivas, Cornelie Isenbürger

Anastasia 15: Andreas Bongard, Lara Hofmann

Anastasia\_16: Lara Hofmann, Betty Vermeulen

Anastasia\_17: vorne: Ann-Charlotte Wittmann, Nikolaj Alexander Brucker, Niklas Brunner, Cornelie Isenbürger, Max W. Best; Bielefelder Opernchor

## © Sarah Jonek

Sarah Jonek Fotografie // +49 170 8842288 // sarah@jonek-fotografie.de Veröffentlichung unter Namensnennung der Fotografin honorarfrei, grundsätzlich aber nur im Kontext einer Berichterstattung über das Theater Bielefeld. Eine Bildunterschrift ist verpflichtend. (Belegexemplar oder -pdf ans Theater Bielefeld und die Fotografin)